
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 23/2010 

van 12 maart 2010 

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de 
EER-overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economi­
sche Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aanpassing van de 
Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, 
hierna „de Overeenkomst” genoemd, en met name op 
artikel 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst is gewijzigd bij Besluit 
nr. 18/2010 van het Gemengd Comité van de EER van 
1 maart 2010 ( 1 ). 

(2) Met Besluit nr. 137/2007 van het Gemengd Comité van 
de EER van 26 oktober 2007 ( 2 ) werd Verordening (EG) 
nr. 852/2004 van het Europees Parlement en de Raad ( 3 ) 
in de Overeenkomst opgenomen en werden de Richtlij­
nen 96/3/Euratom, EGKS, EG ( 4 ), 98/28/EG ( 5 ) en 
2004/4/EG ( 6 ) van de Commissie, gerectificeerd in PB 
L 81 van 19.3.2004, blz. 92, krachtens de Overeenkomst 
ingetrokken. 

(3) Overeenkomstig artikel 17, lid 3, van Verordening (EG) 
nr. 852/2004 blijven de Richtlijnen 96/3/Euratom, EGKS, 
EG, 98/28/EG en 2004/4/EG van kracht zolang zij niet 
vervangen zijn door besluiten die zijn goedgekeurd over­
eenkomstig die verordening of Verordening (EG) 
nr. 178/2002 van het Europees Parlement en de Raad ( 7 ). 
Zulke besluiten zijn nog niet goedgekeurd. 

(4) De Richtlijnen 96/3/Euratom, EGKS, EG, 98/28/EG en 
2004/4/EG moeten derhalve opnieuw in de Overeen­
komst worden opgenomen. 

(5) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Hoofdstuk XII van bijlage II bij de Overeenkomst wordt als 
volgt gewijzigd: 

1) De volgende tekst wordt ingevoegd in punt 54j (geschrapt): 

„31996 L 0003: Richtlijn 96/3/Euratom, EGKS, EG van de 
Commissie van 26 januari 1996 inzake een afwijking van 
enkele bepalingen van Richtlijn 93/43/EEG van de Raad 

inzake levensmiddelenhygiëne voor het bulkvervoer van 
vloeibare oliën en vetten over zee (PB L 21 van 27.1.1996, 
blz. 42), gerectificeerd bij: 

— 32004 L 0004: Richtlijn 2004/4/EG van de Commissie 
van 15 januari 2004 (PB L 15 van 22.1.2004, blz. 25), 
gerectificeerd in PB L 81 van 19.3.2004, blz. 92.”. 

2) Na punt 54zzzze (Beschikking 2008/654/EG van de Com­
missie) wordt het volgende punt ingevoegd: 

„54zzzzf. 31998 L 0028: Richtlijn 98/28/EG van de Com­
missie van 29 april 1998 inzake een afwijking van 
enkele bepalingen van Richtlijn 93/43/EEG inzake 
levensmiddelenhygiëne voor het bulkvervoer over 
zee van ruwe suiker (PB L 140 van 12.5.1998, 
blz. 10).”. 

Artikel 2 

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese 
Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en de Noorse taal 
van de Richtlijnen 96/3/Euratom, EGKS, EG, 98/28/EG en 
2004/4/EG zijn authentiek. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op de dag van inwerkingtreding 
van Besluit nr. 137/2007 van het Gemengd Comité van de EER 
van 26 oktober 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, 
lid 1, van de Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het 
gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*). Dit 
besluit is met ingang van de datum van goedkeuring tot aan 
de inwerkingtreding voorlopig van toepassing. 

Artikel 4 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in 
het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 12 maart 2010. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De voorzitter 

Alan SEATTER

NL L 143/16 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2010 

( 1 ) Zie bladzijde 4 van dit Publicatieblad. 
( 2 ) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 53. 
( 3 ) PB L 139 van 30.4.2004, blz. 1. 
( 4 ) PB L 21 van 27.1.1996, blz. 42. 
( 5 ) PB L 140 van 12.5.1998, blz. 10. 
( 6 ) PB L 15 van 22.1.2004, blz. 25. 
( 7 ) PB L 31 van 1.2.2002, blz. 1. (*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


